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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-00729

Den 5. marts 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 16. februar 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 436 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 436 (alm. del)
Vil ministeren redegøre for, hvad Miljøministeriet har foretaget sig, for at 
forbedre spildevandsrensningen på landet, siden Folketinget i 1997 traf be-
slutning om, at dette skulle ske?

Svar
I maj 1997 vedtog Folketinget lov nr. 325 om spildevandsrensning i det åb-
ne land m.v. Loven havde til formål at forbedre spildevandsrensningen for 
den spredte bebyggelse i det åbne land. 

Som følge af loven skulle de tidligere amter i regionplanerne udpege vand-
løb og søer, hvor der var behov for forbedret spildevandsrensning. På bag-
grund af denne udpegning skulle kommunerne udarbejde spildevandsplaner 
med den konkrete indsats.

Regionplanerne havde ikke bindende frister for gennemførelsen af indsat-
sen. 

Seneste status for indsatsen blev forelagt Folketingets Miljø- og Planlæg-
ningsudvalg i 2006. Af denne fremgik det, at der var behov for forbedret 
rensning for ca. 96.000 ejendomme, og at der samlet i 2004 var gennemført 
forbedring for 17.000 ejendomme. By- og Landskabsstyrelsen har skønnet, 
at det med fremskrivning af tallene forventes, at 30.000 ejendomme har fået 
forbedret rensning.

Den daværende miljøminister henstillede i november 2006 til kommunerne, 
at tidshorisonten for de planlagte forbedringer ikke strakte sig længere end 
til udgangen af 2012.

De allerede gennemførte og planlagte forbedringer for spildevand i det åbne 
land indgår som grundlag for de vandplaner, der er i øjeblikket er i forhøring 
hos kommuner og andre myndigheder.
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Kommunernes høringssvar vil indgå som grundlag for udarbejdelse af ende-
lige udkast til vandplaner, der skal sendes i offentlig høring.

Karen Ellemann/ Helle Pilsgaard


